ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN PÁC NẶM

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /TB-UBND    Pác Nặm, ngày         tháng  4  năm 2021

THÔNG BÁO

Tổ chức công khai lấy ý kiến của nhân dân về lập quy hoạch sử dụng đất giai

đoạn 2021 - 2030, kế hoạch sử dụng đất năm 2021 huyện Pác Nặm

Căn cứ Luật Đất đai ngày 29 tháng 11 năm 2013;

Căn cứ Luật sửa đổi bổ sung một số điều của 37 Luật có liên quan đến quy

hoạch ngày 20 tháng 11 năm 2018;

Căn cứ Nghị định số 43/2014/NĐ-CP ngày 15 tháng 5 năm 2014 của Chính

phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai;

Căn cứ Nghị định 148/2020/NĐ-CP ngày 18/12/2020 của Chính phủ sửa đổi,

bổ sung một số Nghị định quy định chi tiết thi hành Luật Đất đai;

Căn cứ Thông tư số 29/2014/TT-BTNMT ngày ngày 02 tháng 6 năm 2014 của

Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định chi tiết việc lập, điều chỉnh quy hoạch, kế

hoạch sử dụng đất;

Căn cứ Công văn 3406/UBND-NNTNMT ngày 18/6/2020 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Bắc Kạn về việc triển khai thực hiện quy hoạch sử dụng đất giai đoạn

2021-2030, kế hoạch sử dụng đất năm 2021;

Căn cứ Văn bản số 720/UBND-TNMT ngày 30/6/2020 của Ủy ban nhân dân

huyện Pác Nặm, về việc thực hiện Văn bản số 3406/UBND-NNTNMT ngày

18/6/2020 của Ủy ban nhân dân tỉnh Bắc Kạn về triển khai lập Quy hoạch sử dụng

đất giai đoạn 2021 – 2030, kế hoạch sử dụng đất năm 2021;

UBND huyện đã triển khai thực hiện công tác lập Quy hoạch sử dụng đất giai

đoạn 2021 - 2030, kế hoạch sử dụng đất năm 2021 huyện Pác Nặm, đến nay đã

hoàn thành các bước:

- Điều tra, thu thập thông tin, tài liệu.

- Phân tích, đánh giá điều kiện tự nhiên, kinh tế - xã hội và môi trường tác

động đến việc sử dụng đất.

- Phân tích, đánh giá tình hình quản lý, sử dụng đất; kết quả thực hiện quy

hoạch, kế hoạch sử dụng đất kỳ trước và tiềm năng đất đai.

- Xây dựng dự thảo phương án quy hoạch sử dụng đất giai đoạn 2021-2030 và

kế hoạch sử dụng đất năm đầu.

- Xây dựng dự thảo báo cáo thuyết minh tóm tắt và các tài liệu có liên quan.

Để công tác lập Quy hoạch sử dụng đất giai đoạn 2021 - 2030, kế hoạch sử

dụng đất năm 2021 huyện Pác Nặm, được thực hiện đảm bảo các quy định của

pháp luật, phù hợp với điều kiện phát triển kinh tế - xã hội của địa phương, đáp

2

ứng nhu cầu sử dụng đất giai đoạn 2021-2030 của các cơ quan, đơn vị và cá nhân

trên địa bàn huyện. UBND huyện công khai nội dung Quy hoạch sử dụng đất giai

đoạn 2021 - 2030, kế hoạch sử dụng đất năm 2021 huyện Pác Nặm trên cổng thông

tin điện tử của tỉnh Bắc Kạn tại địa chỉ https://backan.gov.vn và Cổng thông tin

điện tử của huyện Pác Nặm tại địa chỉ https://pacnam.backan.gov.vn để lấy ý kiến

đóng góp của nhân dân, với một số nội dung cụ thể sau:

1. Hồ sơ công khai lấy ý kiến của nhân dân bao gồm:

- Báo cáo tóm tắt quy hoạch, kế hoạch sử dụng đất, trong đó có các chỉ tiêu sử

dụng đất, địa điểm, diện tích khu vực dự kiến thu hồi đất, chuyển mục đích sử

dụng đất trong kỳ quy hoạch sử dụng đất.

- Bản đồ Quy hoạch sử dụng đất giai đoạn 2021 - 2030 huyện Pác Nặm;

2. Thời gian lấy ý kiến: Là 30 ngày bắt đầu từ ngày 02/4/2021 đến hết ngày

03/5/20201.

3. Các ý kiến đóng góp của các tổ chức, cá nhân gửi văn bản về UBND

huyện Pác Nặm qua Phòng Tài nguyên và Môi trường.

UBND huyện giao:

- Giao Phòng Tài nguyên và Môi trường chủ trì phối hợp với các Phòng ban

chuyên môn của huyện, Ủy ban nhân dân các xã trong việc tổ chức lấy ý kiến đối

với các chỉ tiêu quy hoạch sử dụng đất giai đoạn 2021-2030 và kế hoạch sử dụng

đất năm 2021, các danh mục công trình thu hồi đất; chuyển mục đích sử dụng đất.

Tổng hợp và giải trình ý kiến của nhân dân để hoàn thiện hồ sơ quy hoạch sử dụng

đất giai đoạn 2021-2030 và kế hoạch sử dụng đất năm 2021 trước khi trình Hội

đồng thẩm định của tỉnh để thẩm định.

- Giao Phòng Văn hóa và Thông tin chủ trì phối hợp với Trung tâm Văn hóa

thể thao và truyền thông đăng tin trên cổng thông tin điện tử của huyện và hệ thống

truyền thanh của huyện.

Với nội dung trên, UBND huyện yêu cầu các Phòng, ban, ngành, đoàn thể

huyện, Ủy ban nhân dân các xã khẩn trương tổ chức thực hiện./.

Nơi nhận:
Gửi bản điện tử:

- UBND tỉnh Bắc Kạn;

- Sở TN&MT;

- TT Huyện uỷ, TT HĐND huyện;

- Lãnh đạo UBND huyện;

- Các phòng, ban, ngành, đoàn thể huyện;

- UBND các xã;

- Lưu: VT, HS(TNMT).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Ma Văn Tuấn

https://backan.gov.vn/
https://pacnam.backan.gov.vn/

		tuanmv.pn@backan.gov.vn
	2021-04-02T16:04:55+0700

		2021-04-02T16:24:22+0700

		2021-04-02T16:24:39+0700

		vanphong.pn@backan.gov.vn
	2021-04-02T16:25:53+0700